dos estores e instalações dos toldos; 

XII- de 50 (cinqüenta) a 300 (trezentas) UFM, nos casos relativos a 

meios de publicidade e propaganda; 

VIII- de 50 (cinqüenta) a 2.000 (duas mil) UFM, nos casos relativos a 

prevenção contra incêndio; 

XIV- de 50 (cinqüenta) a 1.200 (um mil e duzentos) UFM, nos casos 

relativos a registro, licenciamento, vacinação, proibição e captura de animais; 

XV- de 50 (cinqüenta) a 300 (trezentos) UFM, no casos relacionados 

a árvores do imóvel urbanos; 

XVI- de 50 (cinqüenta) a 300 (trezentos) UFM, nos casos de extinção